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Knud Hansen: Jeg er meget forbavset 
over det Angreb, som det ærede Medlem 
Hr. Rager rettede mod Byerne Kolding, 
Fredericia, Vejle og Horsens, fordi de har 
ført en Forhandling om, hvorvidt de ved 
forbindende Ledninger kunde faa en mere 
fordelagtig Produktion, end de har - nu. 
Og jeg er endnu mere forbavset over, at 
det ærede Medlem, for saa vidt man vil 
anlægge den Ledning, ligefrem henstiller 
til de Grundejere, over hvis Jorder man skal 
trække Ledningen, at forlange Ekspropri- 
ation. Endelig henstillede det ærede Med- 
lem til Ekspropriationskommissionen, at 
den skal trække denne Sag i Langdrag, 
saa det hele ikke bliver til noget. (Rager: 
Det har jeg ikke sagt). Prøv saa paa at læse 
i Rigsdagstidenden, naar den kommer. 
Det ser ud, som det Elektricitetsraad, som 
det ærede Medlem vil have oprettet, skal 
være et Raad, der kunde føre et fuldkom- 
ment Diktatur og sætte Kommunerne fuld- 
kommen ud af det kommunale Selvstyre, 
saaledes at det ikke blev dem, der bestemte, 
hvorledes Forsyningsforholdene skulde være. 
Det skulde være det Elektricitetsraad, der 
skulde bestemme det. Jeg beklager, hvis 
det skulde blive Tilfældet, men jeg haaber 
ikke, det sker. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Kristen Amby har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Kristen Amby: Det forekommer mig, 
a t  der var en Bemærkning i det ærede Med- 
lem Hr. Ragers Tale, som var af høj poli- 
tisk Interesse. Det ærede Medlem bemær- 
kede over for Retsforbundet, at hvis Det 
radikale Venstre ikke havde været med ved 
Forliget med de Konservative i 1931, 
vilde man rimeligvis 홢 det var det, der laa 
bagved 홢 have faaet noget mere Told. 
Det vil sige, at den Bemærkning er vendt 
med en stærk Brod mod Socialdemokratiet, 
ellers er der jo ingen Mening i den. Man 
-siger altsaa over for Frihandelsvennerne: 
vi garanterede, at Tolden dog ikke blev 
værre, end den blev! Jeg synes, det var 
dog rart at faa Socialdemokratiets ansvarlige 
Forhandlere fra da til at svare paa det; 
for jeg maa sige, at i den sidste Valgkam- 
pagne, jeg var ude i, og hvor jeg havde til 
Modstandere Det radikale Partis Formand 
her i Salen, det ærede Medlem Hr. Niels 
Frederiksen, var. han i visse Stykker mere 
Tolder end jeg, og jeg har i hvert Fald ikke 
set noget til, at de Radikale i de senere Aars 
Politik har været mindre told venlige end 
Socialdemokraterne. Men der maa vel 

ligge noget bag ved det. Det er dog rart 
nok at vide ogsaa for Fremtidens Skyld, 
altsaa saaledes vurderer det ærede Medlem 
Hr. Rager de Radikales Indsats. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Rager har Ordet for en kort Bemærkning. 

Rager: Der var en Udtalelse, som det 
ærede Medlem Hr. Knud Hansen vilde til- 
lægge mig, og dette vil jeg protestere imod 
straks. Det ærede Medlem udtalte, at jeg 
havde sagt, at Ekspropriationskommissio- 
nerne skulde trække Sagen i Langdrag. Nej, 
jeg har blot henvist til, at naar der skal 
eksproprieres, trækker Afgørelsen derved i 
Langdrag. Andet har jeg ikke gjort, jeg 
har absolut ikke henvist nogen Kommission 
til, at den af den uvedkommende Grunde 
skulde trække Sagen i Langdrag. Dette vil 
jeg bestemt protestere imod. 

Dernæst vil jeg gerne sige til det ærede 
Medlem Hr. Kristen Amby, at jeg forstaar 
jo saa vel det ærede Medlems smukke Hen- 
sigt. Vi Socialdemokrater og Radikale har 
fra Begyndelsen af vort Samarbejde været 
kendte med dette, at hvis der er blot en 
lille Smule Mulighed for at finde et Sted, 
hvor man kan stikke Kniven ind, saa skal 
man være der med° den. Det virker slet 
ikke. Jeg vil i øvrigt sige, at de Udtalelser, 
jeg kom med, var fuldstændig rigtige og 
naturlige. Jeg byggede ogsaa Baggrunden 
op derfor. Jeg har stillet op, hvorledes 
Socialdemokraterne i det Øjeblik, de sad 
med deres Regering alene i Efteraaret 1931, 
med den Arbejdsløshed, der den Gang 
voksede, selvfølgelig maatte have været 
absolut interesserede i at faa en Arbejdsløs- 
hedslov; og de havde ikke længere deres 
faste Flertal her i Tinget. Dette giver en 
svær Forskel, naar man skal forhandle som 
Regering til anden Side, og jeg er ikke i 
Tvivl om, at de Konservative den Gang vilde 
have fundet ud af en Sammenkædning og 
vilde have været politisk stærke nok til 
over for den Regering, der ikke havde et 
fast Flertal her, at paatvinge den langt mere 
Told. Jeg har i nogle Udvalg haft Lejlighed 
til at se, hvad man i saa Henseende havde 
forberedt. Det var jo Stabler, der var saa 
høje. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Gregersen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Gregersen: Vi vidste jo alle, at naar 
det ærede Medlem Hr. Rager kom paa Taler- 
stolen, saa vilde ,han angribe Retsforbundet; 


